

NR

6

ISSN 2450-8888

INFO SERWIS

Regionu Rzeszowskiego

Prawda kosztuje dużo, lecz wyzwala

bł. ks. Jerzy Popiełuszko

2020

CZERWIEC

40 Solidarność

Andrzej Duda gwarantem Twoich praw!



23 czerwca 2020 roku w Zakopanem odbyła się gala „Człowiek Roku 2019 Tygodnika Solidarność”. Statuetkę otrzymał Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda.

- Potrzeba nie tylko odwagi, aby wprowadzać odważne rozwiązania dla dobra polskich pracowników i polskich rodzin. To dobro trzeba nosić w sercu. Nasz laureat – Prezydent Andrzej Duda – „Człowiek Roku 2019 «Tygodnika Solidarność»”, wzorem swojego wielkiego poprzednika, człowieka „Solidarności”, śp. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, dobro pracowników nosi w sercu. Udowodnił to wieloma inicjatywami i licznymi podpisami składanymi pod dobrymi zmianami poprawiającymi los polskich rodzin i pracowników. Tym samym

radikalnie zerwał z dotychczasową polityką systematycznego ograniczania praw pracowniczych i związkowych, jaka dominowała przez ostatnie dziesięciolecie. (...) Przyznając tytuł „Człowieka Roku 2019 «Tygodnika Solidarność»”, nie możemy zapominać, że „Solidarność” to nie tylko prawa pracownicze. To również wspaniała historia, w której pielęgnowaniu Pan Prezydent był aktywnym uczestnikiem - czytamy w laudacji poświęconej laureatowi.

- Jest dla nas wielkim zaszczytem, że po raz pierwszy tę nagrodę

otrzymuje urzędujący Prezydent. (...) Mogę powiedzieć z dumą, że mamy Prezydenta - dobrego człowieka, z dystansem do siebie, poczuciem humoru, człowieka wrażliwego na sprawy społeczne. I z tego jestem jako Szef Związku bardzo dumny. Dla nas, jako dla Solidarności jest to wielkie wyróżnienie, że możemy przyznać i przyznaliśmy Panu Prezydentowi tytuł Człowieka Roku. A tak faktycznie, to nie za rok 2019, ale całokształt naszej wspaniałej współpracy przez ostatnie 5 lat. (...) Pozwólcie, że Solidarność wypowie się także w tym

temacie, bo mamy do tego prawo. Jeżeli słyszę niektórych polityków, szczególnie z opozycji, że Solidarność i związki zawodowe winne zajmować się jedynie sprawami pracowniczymi, to mówię: tak, to nasza polityka. Polityka pracownicza. I te ostatnie 5 lat pokazało, że taka polityka zdaje egzamin. Że niekoniecznie musimy wychodzić na ulice, organizować demonstracje, bo dialog, rozmowa, przynosi efekty - mówił podczas gali Piotr Duda, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ Solidarność.